
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 01/12/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 14 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Avellino

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/096 ART. 208.VOLTURA D.D. N. 93 DEL 23/07/2013. AUTORIZZAZIONE

ALL'ESERCIZIO IMPIANTO MOBILE RECUPERO RIFIUTI DALLA SOCIETA' LIMA

PREFABBRICATI SRL ALLA SOCIETA' LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI SRL CON

SEDE LEGALE NEL COMUNE DI AVELLINO ALLA VIA TAGLIAMENTO N.32. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO: 
 
CHE la Società LIMA PREFABBRICATI S.r.l., legalmente rappresentata da Roberto Sampietro nato ad 

Avellino il 17/03/1965, con sede legale nel Comune di Avellino alla via Tagliamento 32 e sede 
produttiva nel Comune di Flumeri (AV) alla Contrada Murge – Zona industriale Valle Ufita, iscritta 
alla C.C.I.A.A. di Avellino P.IVA. 02687700647, è stata autorizzata all’esercizio di un impianto 
mobile da adibire alla triturazione di alcune tipologie di rifiuti allo stato solido con D.D. n. 93 del 
23/07/2013, di voltura dell'originario D.D. n. 171 del 7/03/2011, già autorizzato alla Società Venere 
S.a.s., dall'allora  A.G.C. 05 Ecologia Tutela dell'Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile di 
Avellino; 

 
CHE con nota del 21/11/2016, acquisita agli atti dell’U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Avellino 

il 23/11/2016 prot.n. 765021 la Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI S.r.l. con sede 
legale nel Comune di Avellino alla via Tagliamento 32 e sede operativa nel Comune di Flumeri 
(AV) Strada Consortile ASI - Zona industriale Valle Ufita, iscritta alla C.C.I.A.A. di Avellino P.IVA. 
02806610644, legalmente rappresentata da Maiello Marilanda nata a Casoria (NA) il 05/09/1970, 
ha chiesto la voltura in proprio favore del decreto n. 93 del 23/07/2013 di autorizzazione 
all’esercizio di un impianto mobile per vagliatura di rifiuti inerti; 

 
CHE con la medesima nota l'Amministratore unico della Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI 

S.r.l. ha dichiarato che nulla è variato rispetto all'autorizzazione originaria rilasciata con D.D. n.  
171/2011; 

 
CHE gli impianti autorizzati dal suddetto decreto per le operazioni di recupero di cui al codice R5 

dell’allegato C al D.Lgs. vo 152/06 mediante frantumazione e vagliatura sono: 
 
N
. 

Tipo Macchinario Marca e modello Matricola Destinaz ione d’uso  

1 Impianto mobile per 
vagliatura inerti 

ROCK/LORO&PARISINI 
–150/995 N 

4/001402172.13 Vagliatura a secco, 
selezione e trasporto 
materiale inerte 

2 Frantoio ad eccentrico MAGUTT 600 CR 81/1 Frantumazione inerti 
         
CHE nel medesimo decreto, è stata autorizzata l'operazione di recupero (R5) di cui all'allegato C – Parte   

IV – del D. Lgs.vo 152/06, mediante frantumazione e vagliatura, riferite alle seguenti tipologie di 
rifiuti inerti: 

  
C.E.R. Descrizione Codice Attività  
01.05.04 Fanghi e rifiuti di perforazione di pozzi per acque dolci R5 
01.05.07 Fanghi e rifiuti di perforazione contenenti barite, diversi da quelli di cui alla voce 

01.05.05 e 01.05.06 
R5 

10.13.11 Rifiuti della produzione di materiali compositi a base di cemento, diversi da quelli 
di cui alle voci 10.13.09. e 10.13.10 

R5 

17.01.01 Cemento R5 
17.01.02 Mattoni R5 
17.01.03 Mattonelle e ceramiche R5 
17.01.07 Miscugli o scorie di cemento, mattoni,mattonelle e ceramiche, diverse da quelle 

di cui alla voce 17.01.06 
R5 

17.03.02 Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17.03.01 R5 
17.05.04 Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17.05.03 R5 
17.05.08 Pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 17.05.07 R5 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

17.08.02 Materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17.08.01 R5 
17.09.04 Rifiuti misti dell’attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle 

voci 17.09.01,17.09.02 e 17.09.03 
R5 

20.03.01 Rifiuti urbani non differenziati R5 
 
PRESO ATTO  
 
CHE  a corredo dell’istanza è pervenuta alla UOD 14 Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Avellino la 

seguente documentazione, in conformità alle procedure di cui alla deliberazione di Giunta 
Regionale n. 386 del 20/07/2016, punto 3.6): 

 
− Copia conforme  all'originale dell'atto notarile del Notaio Dott. Concetta De Vitto, notaio in Baiano 

(AV) , iscritto al Collegio Notarile dei Distretti Riuniti di Avellino e Sant'Angelo dei Lombardi, 
debitamente registrato in Avellino, in data 02/05/2014; 

− Ricevuta di versamento del c/c postale VCYL 0112 del 22/11/2016, della somma di € 185,00 
quale contributo delle spese di istruttoria per voltura autorizzazione; 

− Autocertificazione iscrizione alla CCIAA di Avellino e alla mancata sussistenza di una delle cause 
di sospensione, decadenza  o divieto del Legale Rappresentante, estesa ai familiari conviventi di 
maggiore età, ai sensi del D.Lgs.vo 159/2011. 

 

RITENUTO  

CHE occorre, pertanto, procedere alla voltura dell’impianto de quo dalla Società LIMA PREFABBRICATI 
S.r.l. alla Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI S.r.l.  ; 

VISTO  
il  D. Lgs.vo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.;  
la D.G.R. n. 386 del 20/07/2016; 
il D.D. n. 171 del 07/03/2011 
il D.D. n. 93 del 23/07/2013; 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. 

            la D.G.R. n. 592 del 25/10/2016; 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 14 Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Avellino, 
nonché dall’attestazione di regolarità resa dal responsabile del procedimento; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
AUTORIZZARE  la voltura del D.D. n. 93 del 23/07/2013 all'esercizio di un impianto mobile, ai sensi 

dell'art. 208 comma 15 del D.Lgs.vo 152/06, dalla Società LIMA PREFABBRICATI S.r.l. alla 
Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI S.r.l. con sede legale nel Comune di Avellino alla 
via Tagliamento 32 e sede operativa nel Comune di Flumeri (AV) – Strada Consortile ASI - Zona 
industriale Valle Ufita, iscritta alla C.C.I.A.A. di Avellino P.IVA. 02806610644, legalmente 
rappresentata da Maiello Marilanda nata a Casoria (NA) il 05/09/1970; 

   
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016



 

 

 
 

 
FAR PRESENTE  
 
CHE la Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI S.r.l. dovrà osservare tutte le prescrizioni previste 

nell'autorizzazione rilasciata con D.D. n. 171 del 07/03/2011 successivamente volturata con D.D. 
n. 93 del 27/03/2013 alla Società LIMA PREFABBRICATI Srl che qui s'intendono integralmente 
riportate, fermo restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs.vo n. 152/06 e nella D.G.R. n. 
386 del 20/07/2016; 

 
CHE con il presente decreto sono confermate le operazioni di trattamento riferite alle tipologie di rifiuti 

autorizzate nel D.D. n. 171 del 07/03/2011 ad esclusione del codice CER  20.03.01 (Rifiuti urbani 
non differenziati) in quanto non congruente con l'attività de quo, e gli impianti autorizzati utilizzati 
per le operazioni di recupero di cui al codice R5 di cui all'allegato C – Parte IV - D.Lgs. vo152/06 
mediante frantumazione e vagliatura sono: 

 
N
. 

Tipo Macchinario Marca e modello Matricola Destinaz ione d’uso  

1 Impianto mobile per 
vagliatura inerti 

ROCK/LORO&PARISINI 
–150/995 N 

4/001402172.13 Vagliatura a secco, 
selezione e trasporto 
materiale inerte 

2 Frantoio ad eccentrico MAGUTT 600 CR 81/1 Frantumazione inerti 
 
SPECIFICARE  
 
CHE espressamente (ai sensi dell’art. 34 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e succ. modd. e intt.)  

avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua 
notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

 
CHE la presente autorizzazione non esonera la società dal conseguimento di ogni altro provvedimento di 

competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l'esercizio dell'attività in 
questione. 

 
TRASMETTERE la presente autorizzazione, che ha validità sull'intero territorio nazionale:  
 

1. alla Società LIMA PREFABBRICATI INDUSTRIALI S.R.L. con sede legale nel Comune di 
Avellino alla via Tagliamento 32; 

2. alla UOD 14 Autorizzazioni Ambientali e rifiuti di Napoli; 
3. all'Osservatorio Regionale Rifiuti Area 21 Napoli; 
4. al Comune di Avellino; 
5. alla Provincia di Avellino; 
6. all' A.R.P.A.C. di Avellino;  
7. all' A.S.L AV;  
8. a tutte le Regioni d’Italia, con preghiera di trasmissione alle rispettive province, nonché alle       

Province Autonome di Trento e Bolzano; 
 
INVIARE il presente decreto, per via telematica alla Segreteria della Giunta (cod. 40.03.00) e alla U.O.D. 

Stampa, Documentazione ed Informazione e U.O.D. V Bollettino Ufficiale – B.U.R.C. per adempiere 
agli obblighi di pubblicità di cui all'art. 23 comma 1, lettera a, del D.Lgs.vo 33/2013.    

                                                                                                             
                               Il Dirigente                                                     

                                                                                                       (Dr.Antonello Barretta) 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 82 del  5 Dicembre 2016

